
Istituto Comprensivo Statale N.1 “Nelson Mandela” 
31021 Mogliano Veneto (TV) via Roma 84 - Tel. 041-5902898 fax 041-5903668 

http://www.ic1mandela.edu.it 
Mail: TVIC87800L@istruzione.it - Mail cert. TVIC87800L@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 94141500267 – Codice Meccanografico: TVIC87800L 

1 

 

 

 
 

Alla sezione di pubblicità legale 

Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica 

 

Codice CUP: E64D23001960006 
Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31959 
Titolo Pari opportunità per la parità di genere in un'Europa aperta. 

 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per il conferimento di incarichi individuali per formatori 
esperti e tutor d’aula aventi ad oggetto, per la linea di intervento A : percorsi di formazione per il 
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzati alla promozione di pari 
opportunità di genere nell’accesso agli studi e alle carriere STEM e percorsi di formazione per il 
potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti finalizzati sia al potenziamento della didattica 
curricolare come sperimentazione di percorsi con metodologia CLIL nell’ambito di discipline non linguistiche 
sia allo svolgimento di attività co-curricolari, come potenziamento delle attività svolte al di fuori dell’orario 
scolastico, per percorsi finalizzati al conseguimento di una certificazione linguistica, per la linea di intervento 
B: percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti che si articolano in due tipologie: corsi 
annuali di formazione linguistica per docenti in servizio, che consentano di acquisire una adeguata 
competenza linguistico comunicativa in una lingua straniera, finalizzata al conseguimento di certificazione di 
livello B1, B2 e corsi annuali di metodologia Content and Language Integrated Learning (CLIL), nonché un 
corso di formazione sulla lingua italiana come L2 per gli alunni stranieri. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di 
investimento – linea di investimento PNRR 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 116.929,64; per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1, «Quota A», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il 
finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 93.267,00 € e 
«Quota B», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a 
questa Istituzione scolastica per l’importo di € 23.662,64; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023,  
 

http://www.ic1mandela.edu.it/
mailto:TVIC87800L@istruzione.it
mailto:TVIC87800L@pec.istruzione.it




Istituto Comprensivo Statale N.1 “Nelson Mandela” 
31021 Mogliano Veneto (TV) via Roma 84 - Tel. 041-5902898 fax 041-5903668 

http://www.ic1mandela.edu.it 
Mail: TVIC87800L@istruzione.it - Mail cert. TVIC87800L@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 94141500267 – Codice Meccanografico: TVIC87800L 

2 

 

 

 
 con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento PNRR 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto Pari opportunità per la parità di genere in un'Europa aperta presentato in                                   

 data 02/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 18/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di                                                                              concessione firmato 

dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot.2456 del 4/03/2024; 

VISTO l’avviso per la selezione del personale per il conferimento di incarichi  individuali per formatori 
esperti e tutor d’aula aventi ad oggetto, per la linea di intervento A : percorsi di formazione 
per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzati alla 
promozione di pari opportunità di genere nell’accesso agli studi e alle carriere STEM e percorsi 
di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti finalizzati sia 
al potenziamento della didattica curricolare come sperimentazione di percorsi con 
metodologia CLIL nell’ambito di discipline non linguistiche sia allo svolgimento di attività co-
curricolari, come potenziamento delle attività svolte al di fuori dell’orario scolastico, per 
percorsi finalizzati al conseguimento di una certificazione linguistica, per la linea di intervento 
B: percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti che si articolano in due 
tipologie: corsi annuali di formazione linguistica per docenti in servizio, che consentano di 
acquisire una adeguata competenza linguistico comunicativa in una lingua straniera, 
finalizzata al conseguimento di certificazione di livello B1, B2 e corsi annuali di metodologia 
Content and Language Integrated Learning (CLIL), nonché un corso di formazione sulla lingua 
italiana come L2 per gli alunni stranieri; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 7 domande di partecipazione come 

FORMATORE ESPERTO per percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze STEM, 
n. 8 domande di partecipazione come TUTOR D’AULA per percorsi di formazione per il 
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione digitali e di innovazione nei modi 
e nei termini stabiliti, n. 3 domande di partecipazione come FORMATORE ESPERTO per percorsi di 
formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti, n. 3 domande di 
partecipazione come TUTOR D’AULA per percorsi di formazione per il potenziamento delle 
competenze linguistiche degli studenti, n. 1 domanda di partecipazione come FORMATORE 
ESPERTO per percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti; 

VISTI i verbali della commissione giudicatrice e le graduatorie formulate; 
VISTO  il decreto di graduatoria provvisoria prot. n. 5903/2024 del 31/05/2024; 
VISTA  la specifica integrazione della prof. Bottos pervenuta con istanza prot.n. 6479/2024; 
VISTO il D.M. n. 62 del 2022: “Requisiti per la valutazione e il riconoscimento della validità delle 

certificazioni delle competenze linguistico-comunicative in lingua straniera del personale 
scolastico”; 

RAVVISATA la rilevazione di alcune difformità da parte della Commissione deputata alla valutazione delle 
candidature presentate nell’ambito dell’avviso per il Progetto in oggetto indicato; 

 
DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle  

http://www.ic1mandela.edu.it/
mailto:TVIC87800L@istruzione.it
mailto:TVIC87800L@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo Statale N.1 “Nelson Mandela” 
31021 Mogliano Veneto (TV) via Roma 84 - Tel. 041-5902898 fax 041-5903668 

http://www.ic1mandela.edu.it 
Mail: TVIC87800L@istruzione.it - Mail cert. TVIC87800L@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 94141500267 – Codice Meccanografico: TVIC87800L 

3 

 

 

 

seguenti graduatorie definitive per ciascun profilo, con opportuna rettifica delle graduatorie relative al 
FORMATORE ESPERTO E AL TUTOR D’AULA per percorsi di formazione per il potenziamento delle 
competenze linguistiche degli studenti 

 

FORMATORE ESPERTO per percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 
innovazione 

 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CATERINA BONOTTO (DOCENTE INTERNA) 65 

DANIELA BOTTOS (DOCENTE INTERNA) 65 

NICOLA MONTECCHIO (DOCENTE INTERNO)  21 

FERDINANDO CUNDARI (DOCENTE INTERNO) 15 

MARTIGNON MORENA (DOCENTE INTERNA) 15 

PAOLO TISO (DOCENTE INTERNO) 15 

TOSATO PAOLO (DOCENTE PRESSO ITIS PLANK) 69 

 

 

FORMATORE ESPERTO per percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 
studenti 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

MARGHERITA GIORDANI (DOCENTE INTERNA) 45 

MARTINA DANESIN (DOCENTE INTERNA) 15 

SARAH HINDERBERGER (ESPERTA ESTERNA) 40 

 

FORMATORE ESPERTO per percorsi di formazione di lingua e metodologia per docenti 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ALBERTA CECILIAN (ESPERTA ESTERNA) 62 

 

http://www.ic1mandela.edu.it/
mailto:TVIC87800L@istruzione.it
mailto:TVIC87800L@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo Statale N.1 “Nelson Mandela” 
31021 Mogliano Veneto (TV) via Roma 84 - Tel. 041-5902898 fax 041-5903668 

http://www.ic1mandela.edu.it 
Mail: TVIC87800L@istruzione.it - Mail cert. TVIC87800L@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 94141500267 – Codice Meccanografico: TVIC87800L 

4 

 

 

 

 

TUTOR D’AULA per percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di    
innovazione 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CATERINA BONOTTO (DOCENTE INTERNA) 65 

DANIELA BOTTOS (DOCENTE INTERNA) 65 

LAURA FABIAN (DOCENTE INTERNO) 65 

MORENA MARTIGNON (DOCENTE INTERNA) 65 

ELEONORA SARTORI (DOCENTE INTERNA) 65 

FERDINANDO CUNDARI (DOCENTE INTERNO) 55  

PAOLO TISO (DOCENTE INTERNO) 25 

NICOLA MONTECCHIO (DOCENTE INTERNO) 21 

 

 

TUTOR D’AULA per percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli                     

studenti 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CATERINA BONOTTO (DOCENTE INTERNA) 65 

MORENA MARTIGNON (DOCENTE INTERNA)  65  

MARHERITA GIORDANI (DOCENTE INTERNA) 65 

DANIELA BOTTOS (DOCENTE INTERNA) 15 

 
I candidati in elenco sono ammessi alla procedura di cui in oggetto. 

La dirigente scolastica 
Marilisa Campagnaro 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

http://www.ic1mandela.edu.it/
mailto:TVIC87800L@istruzione.it
mailto:TVIC87800L@pec.istruzione.it

		2024-06-15T09:30:18+0200
	CMPMLS64L47L736O




